दिल्ली विधान समा

संशोधित कार्य सूची

सोमवार, 13 जनवरी, 1997/पौष 23, 1918 र्शक र्

अपराह्न 2.00 बजे

प्रश्न

J.

- पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
 सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले पत्र
- 2 · १ क १ श्री साहिब सिंह, माननीय मुख्य मंत्री अनुलग्नक में दिये गये पत्रों की प्रति सदन पटल पर रखेंगे।

विशेष उत्लेस

सदस्यों दारा पृथक सूची में दिये गये मामले उठाये जायेंगे ।

दिल्ली विकास प्राधिकरण में निर्वाचन के लिये प्रस्ताव

4. श्री साहिव सिंह, माननीय मुख्य मंत्री निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"िक दिल्ली विकास १ संशोधन १ अधिनियम, 1996 १ 1996 का अधिनियम
12 की धारा- 3 की उपधारा १ एफ १ के अनुसरण में, इस सदन
के सदस्य, दिल्ली विकास प्राधिकरण में सदस्य के रूप में काम करने
के लिये अपने में से 3 सदस्यों, 2 सत्तारूढ़ दल से और 1
विरोधी दल से, का निर्वाचन करने के लिये अग्रसर होते हैं।"

अनिधकृत निर्माण पर गठित समिति के प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण

इंश्री सतीश चन्द्र खंडेलवाल - अनिधकृत निर्माण पर गठित समिति का प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।

विषायी कार्य

विषेयक पर विचार एवं पारण

डा हर्षवर्धन, स्वास्थ्य एवं शिक्षा मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि- "दित्सी चिकित्सा परिषद् विचेयक, 1996" पर विचार किया जाये । 6.

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाये ।

संकल्प

श्री मेवा राम प्रस्ताव करेंगे कि -7 -

"यह सदन संकला करता है कि दिल्ली के मृतपूर्व मुख्य मंत्री, चौ ब्रहम प्रकाश की प्रतिमा विधान सभा परिसर में स्थापित की जाये ।"

उप-राज्यपाल के अधिमाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव

श्री स्वरूप चन्द राजन दारा प्रस्तुत निम्तिलिखित प्रस्ताव पर आगे चर्चा:-"कि यह सदन उप-राज्यपाल महोदय दारा दिनांक 6 जनवरी,1997 8 . को विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त करता है।"

अत्यकातिक चर्चा

श्री जग प्रवेश चन्द्र :

श्री मुकेश शर्मा :

सार्वजनिक वितरण प्रणाली के बिल्कुल ठप्प हो जाने के परिणामस्वरूप श्री जय किशन : गेहूं और आटे की कीमतों में अप्रत्याशित वृद्धि होने से उत्पन्न स्थिति पर अल्पकालिक चर्ना आरम्भ करेंगे।

षी • एन • गुप्ता

सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Monday, January 13, 1997/Pausa 23, 1918 (Saka)

2.00 P.M.

1. QUESTIONS

Questions as entered in separate list to be asked and answers given.

2. PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

of the House papers as listed in annexure.

3. SPECIAL MENTION of Hets as listed in on nexure

Matters to be raised by Menbers as given in separate list.

4. PRESENTATION OF REPORT OF THE COMMITTEE ON UNAUTHORISED CONSTRUCTION

Shri Satish Chandra Khandelwal:

to present to the House the Report of the Committee on Unauthorised Construction.

LEGISLATIVE PROPOSALS

5. CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

Dr. Harshvardhan, Minister of Health and Education to move that 'The Delhi Medical Council Bill, 1996' be taken into consideration.

6. RESOLUTION

Shri Mewa Ram Arya: to move that

"This House resolves that statue of Late Ch. Brahm Prakash, former Chief Minister of Delhi be installed in the "precincts of the Assembly".

7. MOTION OF THANKS ON LT. GOVERNOR'S ADDRESS

Further discussion on the following motion moved by Shri Swaroop Chand Rajan:-

"that this House expresses its heartfelt thanks to the Hon'ble Lt. Governor for the address which he has been pleased to deliver to the Legislative Assembly on 6th January, 1997".

8. SHORT DURATION DISCUSSION

Shri Jag Parvesh Chandra : Shri Mukesh Sharma : Shri Jai Kishan :

to raise short duration discussion on the total collapse of the Public Distribution System which has resulted in the unprecedented rise of price of Wheat and Atta.

P.N. GUPTA SECRETARY